³²⁶ Okręg tak nazwany od zamieszkującego go plemienia słowiańskiego Susłów, czy Suselców, położony nad dolną Muldą.

³²⁷ Por. wyżej uw. 321. — ³²⁸ Bertoldem i Teodorykiem. — ³²⁹ Por. rozdział poprzedni. — ³³⁰ Graf z Werli. Por. rozdział poprzedni. —

³³¹ Postaci raz tylko wymienione w Kronice. — ³³² R.Holtzmann w wyd. Kroniki, s. 579 (indeks) skłonny jest widzieć w seniorze Udonie wuja Thietmara. — ³³³ Por. VII, 44.

50. (35.) Anno dominicae incarnationis MXVII⁰ Kal. Ianuarii Gero archiepiscopus iussu imperatoris Bernhardum marchionem nudis pedibus emendationem sibi promittentem suscepit et aecclesiae presentavit, solutis omnibus bannis ab eo inpositis. Imperator a Palithi, ubi celebravit natale Domini, exiens in Altstidi epiphaniam Domini sollempniter peregit; et in sacra nocte eadem Frithericus comes fidelis Christo et seniori suo obiit in civitate sua Ilburg dicta. Hic, quia sapiens erat et sibi finem huius vitae iam appropinquare cernebat, predictam civitatem fratris suimet filio nomine Thiedrico ea ratione dedit, ut cum laude sua, quia heres suimet fuit et aliter hoc legitime fieri non potuit, liceret sibi tribus suis filiabus predium omne, quod remansit, tradere. Huius comitatum et super Siusiu pagum potestatem ille Thiedricus imperatoris munere post suscepit. Fit publicus principum in Altstidi conventus. Inter Bernhardum marchionem et patru meimet filios litigium cum emendatione sibi accepta et iuramento pacificatum est. Inter Thiedricum antistitem et Hirimannum comitem inimiciciae diu exortae et odium, quod erat inter Eggihardum et confratres, Udonis filios sendoris, usque in tercias Oct. Kal. ab imperatore sedatum est. Ibi etiam promisit Geroni archiepiscopo Bernardus marchio D argenti talenta pro dampni recompensatione inlati. Optima quaeque imperator ibi diu conversatus fecit. Fit pax inter Gevehardum et Willehelmum comites. Nuntii de Italia huc venientes gratulabundi ad sua redeunt. Iter imperatoris ad occidentem dispositum ob viae asperitatem dilatatum est. Imperator hoc, quod ex parte Bolizlavi rogatur, laudat: convenisse ad eum principes suos et, si quid bpni vellet sibi exhibere, cum eorum consilio libenter acciperet. Mittuntur invicem nuntii et induciae ponuntur.

^{S34} Zarządzenia powyższe słusznie podciąga R. Holtzmann w wyd. Kroniki, s. 460, uw. 4, pod pojęcie pokoju ziemskiego (patrz wyżej Ks. VI, uw. 323). Ponieważ kończył się właśnie pięcioletni okres, na który ogłoszony został poprzedni pokój ziemski w Merseburgu (VI, 59), a walki pomiędzy książętami saskimi nie ustawały, przeto cesarz zmuszony był uciec się ponownie do tego środka. Tak należy rozumieć jego szeroką akcję pacyfikacyjną opisaną w tym rozdziale.